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LOSHI BL SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

31 DHJETOR 2018

AKTIVET

Viti 2018 Viti

2017

Aktive afatshkurtra

|Mjete monetare

5,454,350

11,062,176

Investime :

Né tituj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta ‘

WIN]—

Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme

17,668,095

21,337,501

Nga aktiviteti | shfrytézimit - klienté

16,097,597

20,720,217

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

1,570,498

617,284

[6;1 E-N LM ST

Kapital | nénshkruar i papaguar

Parapagime

Inventarét

22,755,703

Lendet e para e materiale t& konsumueshme

0

11,879,375
0

Prodhime ne proces dhe gjysém produkte

Produkte te gateshme

6,859,801

520,761

Mallra

8,229,337

7,388,946

Aktivet biologjike ( gjé e gjallé né rritje e majmeri)

~| || BN~

Aktive Afatgjata Materiale & mbajtura pér shitje
Parapagesat per inventar '

7,666,565

3,969,668

Shpenzime té shtyra

T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

45,878,148

44,279,052

Aktivet afatgjata

Aktive financiare afatgjata :

“Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Titu] t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

| Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjeémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekono. ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

| BlWIN—

Tituj té tjeré t& huadhénies

Aktive materiale afatgjata :

Ndertesa

76,997,750

81,050,263

Makineri dhe paisje

7,149,478

8,668,672

Mjete transporti

1,463,752

1,829,689

O B[N~

Iventar ekonomik

75,429

94,286

Mobilje paisje zyre

107,100

0

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale :

Koncensione, patenta, ligenca, marka tregtare e t& ngjajshme

Emri i mire

WIiN|—

Parapgime pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore té shtyra

Aktive Totale afatgjat

/.
85,793,508 ../ /h 91,542,810
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AKTIVE TOTALE

131,671,656

135,821,862

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra :

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredise

4,825,322

6,499,295

Arkétime né avancé pér porosi

1,603,329

1,603,329

Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit- Furnitdré

9,034,115

1,770,983

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémar.

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shén

260,846

2,345,155

ool ol nlwidd]|—

T& pagueshme pér detyrimet tatimore

3,956,216

4,589,984

Detyrime ndaj Ortakut

-] e
XN Pan ]

Té tjera té pagueshme

0

0

i pagueshme pér shpenzimet e konstatuara

Té ardhura t€ shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurtra

19,679,828

16,808,746

Detyrime afatgjata :

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T& pagueshme ndaj njésive ekonom. ku ka interesa pjesémarrés

oo | AN —

Té tjera té pagueshme afatgjata Ortaku

Té pagueshme pér shpenzimet e konstatuara

T& ardhura té shtyra, Grante pér AA materiale

71,488,456

76,441,445

Provizione :

—_

Provizione pér pensionet

Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

71,488,456

76,441,445

Detyrime totale

91,168,284

93,250,191

Kapitali dhe rezervat .

Kapitali i nénshkruar

23,050,000

23,050,000

Prime té lidhura me kapitalin

Rezerva rivlersimi

Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

2,185,733

2,038,731

Rezerva statusore

WP —

Rezerva te tjera

17,335,938

14,542,900

Fitim (humbja) i pashpérndaré

0

0

Fitimi (humbja ) i vitit

(2,068,302)

2,940,040

Totali i kapitalit

40,503,369

42,571,671

131,671,653

135,821,862

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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LOSHI BL SHPK LIBRAZHD

PASQYRA E PERFORMANCES

31 Dhjetor 2018

Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyres

2018 2017
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 88,012,114 79,516,353
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatsheme dhe
prodhimit ne proces 19,161,630 13,259,038
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
Té ardhura nga shitja e prod gatshém , krom 14,578,100 20,699,645
Té ardhura nga punime e shérbime (ndértim) 23,094,520 16,399,281
Té ardhura nga shitja e mallrave (karburant) 24,008,280 16,006,940
Té ardhura nga shitja e prod gatshém ,inerte 5,382,917 13,151,449
Te ardhura nga lenia me gera makineri 1,786,667
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (18,871,087) (8,600,835
2 [Kosto e karburantit t& shitur (22,099,335)| (14,306,232
3 [Kosto e produktit té shitur (inerte) (2,924,995) (6,612,790
4 [Kosto e produktit té shitur (krom) (9,897,495)] (10,018,537)
Shpenzime té personelit
1 - |Paga dhe shpérblime (10,452,946) (8,821,392
2 |Shpenzimet pér sigurimet shogérore e shéndetsore (1,813,855)]  (1,595,032)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata
Shpenzime amortizimi, pér aktivet e blera (6,187,452) (6,780,335
Rimarrje amortizimi pér AAM me Grante 4,952,989 | 5717777
Shpenzime te tjera shfrytézimi (21,332,029)| (24,466,475
Totali | shpenzimeve té shfrytézimit (88,626,205)| (75,483,851
Té ardhura té tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
1 |pjesémarrése( paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda arupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e
2 |aktiveve afatgjata( paraqitur vegmas té ardhurat nga
niésité ekonomike brenda arupit)
Interesa té arkétueshme dhe té ardhura té tjera té
3 |ngjajshme ( paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda arupit)
Zhvlerésim i aktiveve financiaredhe i investimeve
fi iare t& mbait i akti fatshl
Shpenzimet financiare : (649,295) (313,402)
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjajshme (424,589) (988,666
2 |Shpenzime té tjera financiare (224,708) 675,264
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi /Humbja para tatimit (1,263,386) 3,719,100
Shpenzmet e tatimit mbi fitimin
1 Aiiztatim fitimit t& periudhés (804,915) (779,060)




2 |Shpenzim i tatim fitimit t& shtyré
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesmarrjeve
Fitimi/lhumbja e vitit (2,068,302) 2,940,040
TFitim/humbja pér .
1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé (2,068,302) 2,940,040
2 [interesat jo kontrolluese
RATORI,

Léndé djegése

9,245,

L
ADMINIST

Pjesé ndérrimi 1,412,903
Blerje lende plasese 813,860
Blerje materiale kancelarie 1,000
Blerje,energji,avull uje 46,507
Mirémbaitje dhe riparime 171,527
Mirémbaitje pér njésité e shitjes, t& shpérndarjes 140,467
Sigurime njési administrative 110,596
Sigurim jete dhe prone 28,997
Shpenzime pér kongesione, patenta, ligensa dhe té ngjashme 523,546
Shpenzime transpoti 436,969
Shpenzime per sherbime portuale 347,627
Pé&r personelin 317,542
Shpenzime pér shérbimet bankare 134,854
Shpenzime kontabiliteti dhe avokati 120,000
Shpenzime per sherbime sekurity 1,800,000
Shpenzime per mbajtje kontabiliteti 130,000
Shpenzime per higjenen 248,450
Shpenzime per shpenzime permbarimore 51,065
Shpenzime per sherbime gjygesore 42,000
Renta Minerare 3,494,033
Taksa dhe tarifa vendore 217,400
Tatime té tjera 7,702
Gjoba dhe démshpérblime 1,212,864
Humbje nga gabime te lejuara ne ushtrimet 276,625
Totali 21,332,029
Llogaritja e tatimit mbi fitimin
Fitim /humbje para tatimit (1,263,386)
Té pazbritshme : Paga kaluar me arké 5,140,000
Gjoba dhe démshpérblime 1,212,864
Gjoba nga periudhat paraardhse e
Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes -
Humbije nga gabime te lejuara ne ushtrimet 276,625
Fitimi tatueshém 5,366,103
Tatimi mbi fitimin 804,915

:
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LOSHI BL RAZHD

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2018

.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/2g)18 Shtesa Pakesime 31/%2/23’)18
1 Toka 0
2 |Ndertime 120,408,829 120,408,829
3 [Makineri,paisje 47,301,463 327,355 0 47,628,818
4 |Mjete transporti 9,630,012 9,630,012
5 |iventar ekonomik 406,870 406,870
6 |Paisje zyre 110,793 110,793
TOTALI 177,747,174 438,148 0 178,185,322
Amortizimi A.A.Materiale 2018
L . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/2(1318 Shtesa Pakesime 31/%2/2018
1 lToka 0 0 0
2 {Ndertime 39,358,566| 4,052,514 43,411,080
3 |Makineri,paisje 38,732,801| 1,746,451 40,479,342
4 [Mijete transporti 7,800,323 365,938 0 8,166,261
5 |iventar ekonomik 312,584 18,857 331,441
6 |Paisje zyre 0 3,693 3,693
TOTALI 86,204,364 | 6,187,452 0 92,391,816
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 Shtesa Pakesime 31/#2/2318
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 81,050,263 ' 0| 4,052,514 76,997,749
3 |Makineri,paisje 8,568,572 327,355 1,746,451 7,149,478
4 |Miete transporti 1,829,689 0 365,938 1,463,751
5 |inventar ekonomik 04,286 18,857 75,429
6 |Paisje zyre 0 110,793 3,693 107,100
TOTALI 01.542.810| 438,148] 6,187,452 85,793,508
0 0
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Loshi Bl Shpk
GJENDJA E MAGAZINES

01/01/2018-31/12/2018

Magazina: Magazina e karburanteve

Kartele Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Viefta
1 Nafte Liter 51,747.00 129.33 |  6,692,636.60
2 Benzine Liter ( 10,651.00 124.38 1,324,808.35
32 Gaz per automjete Liter 4,500.00 | 46.30 208,333.33

‘ 8,225,778.28

Magazina: Magazina e kromit

Kartele Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Viefta
14 Produkt i gatshem Krom Ton 432.86 15,847.62 6,859,801.21
34 Krom i varfer statik Ton 0.00 0.00 0.00

Totali 6,859,801

Administratori

Barjam_ Loshi.
S NN




LOSHI BL LIBRAZHD

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

31 dhjetor 2018
Metoda indirekte

2,018 2,017 ]
Fluksi i parase ngal pérdorur né aktivitetin e shfrytezimit
TFitim/ Humbja e vitit ‘ (1,263,386) 3,719,100
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare 5,382,536 6,001,275
a |Shpenzimet financiare jo monetare
b |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (804,915) (779,060
¢ |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6,187,452 6,780,335
d |Zhvlerésim i aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit :
a |Rénie (rritje) né té drejtat e arkétushme e té tiera 3,669,406 15,000,615
b |Rénie (rritje) né inventaré (10,876,328) (5,995,728
¢ |Rritie (rénie) né detyrimet e pagueshme 6,629,365 (3,194,413
d |Rritje /rénie detyrime ndaj punonjésve e sig. shogérore (2,084,309) 1,612,501
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e shfrytézimt (2,661,867) 7,422,975
Mjete monetare neto ngal/pérdorur né aktivitetin e investimit
a Para té pérdorura pér blerjen e filjaleve ( netuar me shumén e mjeteve
monetare piesé e aktiveve neto i& blera)
b Para té arkétuara nga shitja e filjaleve ( netuar me shumén e mjeteve
monetare piesé e aktiveve neto t& shitura)
¢ |Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (sistemim)
d - /Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
e .|Pagesa pér blerien e investimeve té tjera (438,148) (40,110
f |Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
g | Divident t& arkétuar
Mjete monetare neto ngalpérdorur né aktivitetin e investimit (438,148) (40,110)
Mjete monetare ngalpérdorur né aktivitetin e financimit
a |Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
b |Arkétimi nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
¢ |Hua té arkétuara )
d |Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
e |Riblerja e a ksioneve té veta
f [Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
g |Pagesa e huave (1,673,973) (5,082,065
h |Rimarrja e granteve pér investime kuota pjesé e amortizimit (4,952,989) (5,717,778)
i |Arkétime nga Ortaku
T |Dividenté té paguar _
Mjete monetare neto ngalpérdorur né aktivitetin e financimit (6,626,962)]  (10,799,843)
Rritja/renia neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre (5,607,827) 6,303,397
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre mé 1 Janar 11,062,176 4,758,779
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre mé 31 dhjetor 5,454,349 11,062,176
0 0
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LOSHI BL LIBRAZHD

lventari fizik i AA Materiale me 31.12.2018

Bga kéto
NF Emertimi Sasia Vlefta Gjithsej | Me grante Bleré
1 NDERTESA '
Parcela e Prodhimit Inerteve 1 18,190,000 18,190,000
Gurorja 1 18,920,000 18,920,000
Nyeja e Profilit te Betonit 1 10,090,000 10,090,000
Obijekti Kromit Shebenik 1 38,000,000 | 38,000,000
Obijekti Kromit Shebenik 1 12,000,000 | 12,000,000
Garazhe per makinat 1 7,304,829 7,304,829
Pika e karburantit 1 5,664,000 5,664,000
Shuma Ndertesa 110,168,829 | 104,504,829 5,664,000
MJETE TRANSPORTI
1|Kamjon Benz 8 ton 1 3,008,875 3,008,875
2|Foristrade 4 cvope 1 4,944,000 4,944,000
3{Veture Benc 1 1,236,500 1,236,500
4| Autoveture 1 139,890 139,890
Shuma mj. Transporti 9,329,265 9,189,375 139,890
MAKINERI
1 |Betoniere Auto 1 3,807,083 3,807,083
2|Eskavator me zinxhir Kom. 1 6,263,375 - 6,263,375
3|Eskavator me zinxhir Arkemin 1 4,948,000 4,948,000
4|Eskavator me zinxhir Altos 1 2,522,000 2,522,000
5|Buldozier me zinxhir 1 6,183,500 6,183,500
6|Shtruese Asfalti 1 3,231,800 3,231,800
7|Rula 2 cope 2 3,036,000 3,036,000
8|Maune 22 ton 1 3,630,000 3,630,000
9| Xhifibi Fajson 1 3,477,600 3,477,600
10|Bore pastruese 1 3,477,600 3,477,600
11|Kompresore 3 cope 3 2,976,000 2,976,000
12|Kamjon Shter. 1 2,222,220 2,222,220
13|Eskavator 1 724,820 724,820
Shuma makineri 46,499,998 | 42,297,578 4,202,420
INFORMATIKE
1|Paisje 406,870 406,870 0
2|Né proces 2,000,000 2,000,000
Totali 168,404,962 | 156,398,652 12,006,310




Shogeria LOSH! BL LIBRAZHD

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
O rRoar
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2017 Viti 2016
Blerje, shpenzime (at/-b+c+/-d+e) 60 12100 5,714,661 32,926
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale & tiera 601+602 12101 5,727,483 32,926
Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
Mallra té blera 605/ 12103
Ndryshimet e gjéndjeve t& Mailrave (+/-) 12104 (12,822) -
Vlera kontabel e AA te shitura 605/2 12105
Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 12,267 10,416
Pagat e personelit 641 12201 10,453 8,821
Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,814 1,595
Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1,234 1,063
Shérbime nga té treté (a+brc+d+e+frg+htitjtk+i+m) 61 12400 4,835 4,593
Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 2,227
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirembaitje dhe riparime 615 12404 312 140
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 140 111
f) Kerkim studime 617 12406 - -
g) Sherbime t& tjera 618 12407 3,266 3,266
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 524 425
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 - -
) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 - 250
| Shpenzime transporti 627 12412 437
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122 - 245
m) Shpenzime per sherbime bankare+ interesa 628 12413 156 156
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 3,719 32
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 8 21
b) Akciza, renta minerare 633 12502 3,494 280
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 217 24
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
)] Totali | shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 5,736,716 49,030
Informaté:
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 18 18
2|Investimet 15000
Shtimi i aseteve fikse 15001 - -
nga te cilat: asete le reja 150011
Pakesimi i aseteve fikse 15002 - -
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori
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LOSHI BL SHPK LIBRAZHD

LISTA E KLIENTEVE , Daté 31.12.2018
Nr. Emértimi Shuma leké
1[Hidro Kons Shpk 1,464,120
2[Alba Via Shpk 1,583,324
3|Selami Shpk 11,024
4|Gjoka Konstruksion
5|Koroci Metal Sa 89,756
6{2 T Shpk 2,700,000
7|Bashkia Librazhd 4,610,994
8|Drejtoria e rrugeve Elbasan 1,994,928
9|Komuna Hotolisht 2,386,299
10|Komuna Qukes 1,257,152}
Totali 16,097/59 P,
AN “ -]
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Shogeria LOSH! BL LIBRAZHD

Pasqyre Nr.1

Né‘ ooo/l.eké

ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L'I:;;;'r;s,e Start\i:;lilltor Viti 2018 Viti 2017
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 61,681 53,106
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 14,578 20,700
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve (Ndertime) 704 11102 23,095 16,399
c) te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103 24,008 16,007
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transpoit per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém
e prodhimeve né proges : 71 11201 19,162 13,259
Shtesat (+) 112011 19,162 13,259
Pakesimet (-) 112012 - 1
Prodhimi per gelnmet e vet ndermarrjes dne per
4 {kapital : 72 11300 - -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 4,953 5,718
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) |Totaliite ardhurave I= (1 +2+[-3+4+5+6+7+8) 11800 88,012 79,516

Administratori




LOSHI BL SHPK LIBRAZHD

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

31 dhjetor 2018

2018

2017

Fitimi/humbja e vitit

(2,068,302)

2,940,040

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin :

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi io aktiveve financiare t& mbaijtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesmarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali | té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

(2,068,302)

2,940,040

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér :

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Administratori
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»LOSHI BL” SHPK LIBRAZHD

SHENIME SPJEGUESE
PER
PASQYRAT FINANCIARE
Ushtrimi i mbyllur me 31.12. 2018

Shenim Nr.1

Informacion - shtesé mbi parimet bazé t& pérgatitjes sé Pasqyrave
Financiare - ushtrimi 2018

Kontabiliteti éshté organizuar dhe mbajtur né pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228
daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ", ndryshuar me ligjin
Nr. 9477 daté 09.02.2006. Dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise
ekonomike té shogérisé éshté pérpunuar dhe regjistruar né memyré kronologjike.
Veprimet kontabile jané mbeshtetur né dokumenta justifikuese, veértetuese dhe té
datuara, duke u plotésuar né pérputhje me kerkesat ligjore né fuqi.

Pasqyrat financiare té shogérise pér vitin 2018 jané pérgatitur né baze té
Standarteve Kombétare té Kontabilitetit, shpallur nga Ministri i Financave me
shkresén Nr.4292 daté 15.06.2006, té pérmirésuara. Pasqyrat financiare te
shogérisé per vitin 2018 jane pergatitur ne baze te SKK Nr. 15 te pérmirésuar. Né
paraqitjen e Pasqyrave Financiare jané zbatuar parimet bazé té pércaktuara né kéto
standarte té cilat jane :

1.-Materialiteti

Né Pasqyrat Financiare jané deklaruar zérat materialé, madhésia dhe natyra e té
ciléve ose kombinim i té dyjave mund té jeté faktor pércaktues né marrjen e
vendimeve ekonomike té pérdoruesve té kétyre pasqyrave.

2.-Paragitja e vérteté dhe e drejté

Dukegénése éshté realizuar njé rregjistrim i besueshém i efekteve té transaksioneve
, ngjarjeve dhe kushteve té tjera té pércaktuara né SKK 15 té pérmirésuar
,deklarojmé me bindjen toné se:

a.-Pasqyrat financiare paragesin besnikérisht pozicionin financiar ,
performancén financiare dhe flukset e mjeteve monetare té shogérise.




b.- Raportimi éshté béré né pérputhje me Standartet Kombétare té
Kontabilitetit, pa devijime nga ndonjé kérkesé e vecanté pér té arritur njé paragitje
té vérteté e té singerte.

3.-Vijimésia

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke parashikuar vazhdimin e veprimtarisé
ekonomike té shogérise.

4.- Qéndrueshmeéria

Né Pasqyrat financiare té kétij viti éshté ruajtur paragitja dhe klasifikimi i zérave
nga njéra periudhé né tjetrén. Né kéto pasqyra nuk ka ndonjé riklasifikim té zérave
materialé pasi nuk kemi pasur ndryshime né natyrén e operacioneve ekonomike.

5.- Krahasueshméria

Nuk ka ndryshime né politikat kontabile té pérdorura prandaj zérat materiale té
Pasqyrave Financiare jané té krahasueshme té paktén me 2 vitet e kaluara. Zérat e
deklaruar né kéto pasqyra financiare jané paragitur pér 2 vitete fundit.

o 0
o

Kontabiliteti i shogérisé mbahet nga »pek STUDIO”, me Kontabilist Edison Stojna ,
licenca Nr 416 daté 12/04/2012 dhe NIPT.L51306072H. , né bazé té Kontratés sé
Shérbimit té lidhur pér kété qéllim.

Shenim nr.2

Informacion - shtesé mbi zerat materiale t& paraqitur né Pasqyrat
Financiare mé 31 dhjetor 2018.

a.- AKTIVET
al. - Aktivet afatshkurtra financiare
Neé leké
Mijetet monetare dhe ekuivalentét e tyre Viti 2018 Viti 2017
1 | Gjéndje né llogari bankare 14,047 | 1,844,351
2 | Vlera monetare, né leké 5,440,242 | 8,759,717

5,454,350 | 10,604,068




Gjéndjet e parave né banka jané té njejta me ato sipas konfermave bankare
pérkatése mé datén 31.12.2018, mdersa giendja e parave né arke éshté e barabarté
me até qe rezulton sipas iventarit fizik té saj mé daté 31.12.2018.
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a2,- Té drejta té arkétueshme
né leké
Pérshkrimi Viti 2018 Viti 2017
Nga aktiviteti i shfrytézimit - Klienté 16,097,597 20,720,217
Debitoré té tjeré e garanci kontrate 1,570,498 617,283
Totali 17,668,095 21,337,500

Llogaria Klienté per mallra e sherbime 20,720,217 leké nga 35,278,860 leké qé ishin
né vitin e kaluar. Kéto té drejta pérgjithésisht jané té analizuara e té dokumentuara ,
por njé pjesé e tyre mbartet nga vitet e kaluara duke véshtirésuar arkétimin e tyre.

Debitoré té tjeré 1,570,498 leké pérbéhen nga liogari té pérkohéshme né pritje
617,283 leké dhe garanci kontrate 953,215 leké.

a3.- Iventaret

Né leké
Inventarét Viti 2018 Viti 2017
1 | Lendet e para e mat. té konsumueshme 0
2 | Produkte te gateshme 6,859,801 520,761
3 | Mallra 8,229,337 7,388,946
4 | Parapagesat per inventar 7,666,565 3,969,668
Ttotali inventarit 22,755,703 11,879,375

Gjéndja e Léndéve té para dhe e mallrave éshté deklaruar né kosto blerje ndérsa ajo
e Produktit té gatshém me koston e prodhimit té tij. Kéto gjéndje jané té jnéjta me
ato sipas iventarit fizik mé 31.12.2018. Bashkelidhur eshte Lista e Iventarit fizik té
cilén e kemi deklaruar rregullisht né organet fiskale.

Parapagesat pér blerje mallrash jané té analizuara dhe té dokumentuara sipas
kontratove té lidhura pér furnizim me mallra.

a4,- Aktivet afatgjata materiale

Shogéria ka deklaruar aktive afatgjata me vleré neto si vijon:

Né leké
Aktive materiale afatgjata : Viti 2018 Viti 2017
Toka dhe ndértesa 76,997,750 81,050,263
Impjante dhe makineri 7,149,478 8,568,572
Mijete transporti 1,463,752 1,829,689




Inventar ekonomik 75,429 94,286
Paisje zyre 107,100 ‘ 0
Totali 85,793,508 91,542,810
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Gjendja e aktiveve afatgjata materiale per vitin 2018, vleresuar me koston

historike, amortizimin e llogaritur dhe vleften neto te tyre eshte deklaruar
analitikisht ne

pasqyren perkatese bashkelidhur bilancit. Keto aktive jane iventarizuar me
31.12.2018 dhe sherbejne per realizimin e veprimtarise fitimprurese te shogerise

Gjate vitit 2018 jané bleré paisje zyre me kosto historike 110,793 leké. Blerja e tyre
sshté me dokumente fiskale dhe jané pérfshiré né iventarin e opasurisé sé
shoqérisé.

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata éshté béré sipas normave dhe ményrave qé
pércakton ligji fiskal. Pér efekte fiskale dhe me qéllim pasqyrimin e drejté té
ndikimit qé jep amortizimi i llogaritur né té ardhurat dhe shpenzimet fiskale dhe né
rezultatin financiar t& ushtrimit, kemi veguar Aktivet Afatgjata té mbuluara me
Grante pér té cilat amortizimin e llogaritur nuk e kemi pérballuar nga té ardhurat e
tatueshme por e kemi rimarré né paksim té grantit pérkatés, ndérsa pér aktivet e tjera
té blera me mijetet financiare té shoqérisé amortizimin e kemi llogaritur e deklaruar si
shpenzim duke e mbuluar me té ardhurat e tatueshme.

b. PASIVET
b1,- Detyrimet afatshkurtra
Né leké
Pérshkrimi Viti 2018 Viti 2017

1 | Detyrim ndaj institucioneve té kreditit 4,825,322 6,499,205
2 | Té pagueshme ndaj furnitoréve 9,034,115 1,770,984
3 | Té pagueshme ndaj punonjesve
4 | Té pagueshme ndaj sigurimeve shogér./shénd. 260,846 | 2,345,155
5 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore 3,956,216 | 4,589,984
6 | Arkétime né avancé pér porosi 1,603,329 1,603,329

Totali té pagueshme 19,679,828 | 16,808,746

Ne bilanc me 31.12.2018 eshte deklaruar Kredi Bankare Afatshkurter dhe
(Owerdraft) 4,825,322 leké nga 6,499,205 leké qé ishte né fillim té vitit. Kjo kredi
gshté marré pér té pérballuar nevojat financiare té shogérise.

rr';g_andaj furnitoreve 9,034,115 jane te analizuar dhe te dokumentuar,
‘madh éshté Emir shpk pér 5,553,332 leké.




Detyrime per sigurime shogerore e shendetsore 260,846 leké i pérkasin muajit
Dhjetor dhe jané shlyer né muajt pasardhés. Ato jané dokumentuar e deklaruar
rregullisht pér efekte fiskale.

Detyrimet tatimore me shtetin mé 31.12.2018 pér 3,956,216 leké pérbéhen nga :
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Né leké
Detyrimet tatimore Viti 2018
Tatim mbi fitimin 187,379
Shteti - TVSH 37,626
Renta Minerare 3,731,210
Totali 3,956,215

Detyrimi pér Tatim Fitimi éshté llogaritur si diferencé midis Tatim Fitimit té
parapaguar deri mé 21.12.2018 pér 617,536 leké ndérkohé qé ky tatim sipas
rezultatit financiar té ushtrimit llogaritet 804,915 leké.

Pér vitin 2018 kemi paguar 4,035,428 leké Renté Minerare ndérkohé gé detyrimi
sipas prodhimit té marré deri né fund té vitit llogaritet 3,494,033 leké ose 24 % mbi
" shumén e Té Ardhurave nga Kromi i prodhuar dhe i shitur. Duke marré oér bazé
edhe detyrimet e mbartura nga viti i kaluar, mbeten ende 3,731,210 leké pér té
paguar né vitin pasardhés.

b2,- Té ardhura té shtyra- Grante pér AA materiale
- né leké

Pérshkrimi Viti 2018 Viti 2017
Grante Afatgjata pér AA materiale 71,488,456 76,441,445

Ne bilanc jane deklaruar si Té Ardhura té shtyra Grantet Afatgjata 71,488,456 leké
nga 76,441,445 leké . Paksimi i tyre gjate vitit 2018 pér 4,952,989 leké e Kuota
Pjese e Amortizimit te llogaritur per Aktivet Afatgjata Materiale qe mbulohen me
keto grante

Kéto Grante jané kunderparti e Aktiveve Afatgjata Materiale te futura né shoqéri
para vitit 2004 nga Ortaku i Vetem i shoqerise Z. Bajram Loshi i cili me vendimin e
tij date 30.12.2011 ka hequr dore nga kerkesa e tij ndaj shogerise per kthimin e
vleftes sé kétyre aktiveve te pérfshira né iventarin e Pasurisé sé shogérisé.

b3,- Kapitali dhe rezervat
né leké
Pérshkrimi [ Viti2018 | Viti2017 |




Kapitali i nénshkruar 23,050,000 | 23,050,000
Rezerva ligjore 2,185,733 2,038,731
Rezerva té tjera 17,335,938 14,542,900
Fitimi (humbja ) e vitit (2,068,302) 2,940,040
L Totali i kapitaleve 40,503,369 | 42,571,671
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Kapitali i Regjistruar 23,050,000 leké, aq sa éshté regjistruar edhe né QKB, nuk ka
ndryshuar gjaté vitit dhe pérbéhet nga njé kuoté e cila zotérohet nga Ortaku i Vetém
Z.Bajram Loshi.

Fitimi i Mbartur nga viti i kaluar prej 2,940,040 leké ka kaluar pér zmadhim té
Rezervés sé Domosdoshme 5 % sipas ligjit "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”
dhe diferenca né Rezerva té tjera.

Pér vitin 2018 shoqéria ka realizuar me Humbje 2,068,302 leké, ndonése pér efekte
fiskale ajo rezulton me Fitim té tatueshém 5,366,103 leké pér shkak té
shpenzimeve té pazbritéshme.

S Ce TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET
c1,- Té ardhurat

Té ardhurat nga veprimtarité e shfrytézimit né bilancin e vitit 2018 jané deklaruar:

Né leké
Emértimi Vit 2018 Viti 2017
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme 19,161,630 13,259,038
Té ardhura nga shitja e prod gatshém , krom 14,578,100 20,699,645
Té ardhura nga punime e shérbime -ndértime 23,094,520 16,399,281
Té ardhura nga shitja e mallrave (karburant) 24,008,280 16,006,940
Té ardhura nga shitja e prod gatshém ,inerte 5,382,917 13,151,449
Te ardhura nga lenia me gera makineri 1,786,667 0
Totali i té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 88,012,114 79,516,353

Kéto té ardhura jané me rritje 10,7 % né krahasim me vitin e kaluar kryesisht nga
rritja e prodhimit té kromit, punimeve té ndértimit dhe té shitjes sé mallra. Kéto té
ardhura jané té dokumentuara me Fatura fiskale dhe jané deklaruar rregullisht pér
efekte fiskale.

Té ardhurat qé pérbéjné Shifrén e Afarizmit té vitit 2018 jané 88,012,114 leké nga
79,516,353 leké gé ishte né vitin e kaluar.

dh a Rimarrja e Granteve Afatgjata 4,952,989 leké pérbéjné Kuotén Pjesé

& Aktiveve Afatgjata té mbuluara me kéto grante. Ne i kemi




deklaruar kéto grante si né Té Ardhura ashtu edhe né Shpenzime té Ushtrimit, né té
njéjtén masé dhe pa efekte né rezultatin financiar pérfundimtar té ushtrimit, né
pérmbushje té SKK pérkatés. Ato nuk pérbéjné veprimtari shitblerje prandaj nuk

jané pérfshiré né Shifrén e Afarizmit.

c2,- Shpenzimet

Né pasqyrat financiare jané deklaruar keto shpenzime :

Né leké
Pérshkrimi Vit 2018 Viti 2017

Kosto e mallrave te shitura
Nga kéto :- Léndé e pare e materriale konsumi 18,871,087 8,600,835
Kosto e karburantit té shitur 22,099,335 14,306,232
Kosto e produktit Krom té shitur 9,897,495 10,018,537
Kosto e produkteve inerte té shitura 2,924,995 6,612,790
Paga dhe shpérblime 10,452,946 8,821,392
Shpenzimet pér sigurimet shogérore e shéndets. 1,813,855 1,595,032
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6,187,452 6,780,335
Rimarrje e kuotés pjesé té amortizimit AAM me grante (4,952,989) (5,717,777)
Shpenzime te tjera shfrytézimi 21,332,029 24,466,475
Totali i shpenzimeve 88,626,205 75,483,851

Materiale té konsumuara jané mallra té vlerésuara me ¢cmimin e blerjes dhe jané
deklaruar rregullisht pér efekté fiskale.

Pagat e pérsonelit dhe sigurimet shogerore e shendetsore jané me rritje né
krahasim me vitin e kaluar. shogéria ka mesatarisht 33 té punésuar me paga qe
respektojné kérkesat fiskale. _
Shpenzimet pér Amortizimin e AA Materiale 6,187,452 leké jané llogaritur né bazé té
normave dhe metodave qé pércakton ligji fiskal. Nga kjo shumé zbritet 4,952,989
leké qé éshté amortizimi i rimarré né té ardhura si Kuota Pjesé e Amortizimit t& AAM
té krijuara me Grante A fatgjata dhe diferenca 1,234,463 leké ndikon
drejtépérsédrejti né Rezultatin Financiar té Ushtrimit.

Shpenzime té Tjera té shfrytézimit 24,466,475 leké pérbehennga:

Pérshkrimi Leké
Léndé djegése 9,245,495
Pjesé ndérrimi 1,412,903
Blerje lende plasese 813,860
Blerje materiale kancelarie 1,000
Blerje,energji,avull,uje 46,507
Mirémbajtje dhe riparime 171,527
‘ ' Sr njésité e shitjes, té shpérndarjes 140,467




Sigurime njési administrative 110,596 ‘
Sigurim jete dhe prone 28,997
Shpenmme pér kongesione, patenta, licensa dhe té 523,546
ngjashme
Shpenzime transpoti 436,969
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Shpenzime per sherbime portuale 347,627
Pér personelin 317,542
Shpenzime pér shérbimet bankare 134,854
Shpenzime kontabiliteti dhe avokati 120,000
Shpenzime per sherbime sekurity 1,800,000
Shpenzime per mbajtje kontabiliteti 130,000
Shpenzime per higjenen 248,450
Shpenzime per shpenzime permbarimore 51,065
Shpenzime per sherbime gjygesore 42,000
Renta Minerare 3,494,033
Taksa dhe tarifa vendore 217,400
Tatime té tjera 7,702
Gjoba dhe démshpérblime 1,212,864
Humbje nga gabime te lejuara ne ushtrimet 276,625
| Totali 21,332,029

Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare té deklaruara né Pasqyrat financiare té

vitit 2018 jané :

Pérshkrimi Vit 2018 Viti 2017
Shpenzime interesi dhe t& ngjajshme (424,589) (988,666)
Shpenzime té tjera financiare (224,706) 675,264
|§hpenzimet financiare : (649,295) (313,402)

Né térési shpenzimet jané té dokumentuara e t

shoqérisé.

C3.- Rezultati financiar

& lidhura me veprimtariné e

Né leké
Emértimi Vit 2018 Viti 2017
Totali i té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 88,012,114 79,516,353
Shpenzimet nga veprimtarité e shfrytézimit (88,626,205) (75,483,851
Shpenzimet financiare : (649,295) (313,402
/:(‘Humbja )para tatimit (1,263,386) I 3,719,100




(804,915) | (779,060

Tatimi mbi fitimin
(2,068,302) 2,940,040

Fitimi/(Humbja) pas tatimit
Pér efekte té llogaritjes sé Tatimit mbi Fitimin jané marré parasysh
shpenzimet e pazbritshme si vijon :

- 9 .

Fitim /(humbje) para tatimit (1,263,386)

Té pazbritshme

-. Paga kaluar me arké 5,140,000
-. Gjoba dhe démshpérblime 1,212,864
Humbje nga gabime te lejuara ne ushtrimet e kaluara 276,625
Fitimi tatueshém 5,366,103
| Tatimi mbi fitimin 804,915

Fitimi i Tatueshém 5,366,103 leké éshté né nivelin 6,1 % mbi Qarkullimin e
~ mallrave e té shérbimeve gjithse;j.

HARTUESI | BIANCIT ADMINISTRATOR
Edison STOJNA

Tirané me 23.03.2019




